æstimabitur talis, qualis occulte interius est, scilicet quod delinquit in animam suam. » Verum Græcum πλημμελήσει non significat, talem reputari, sed peccare. Unde

Secundo, alii, insuper habebitur, id est, inquit, pejus indies navesit et habebitur. Aut insuper habebitur, id est, præterea capiatur et tenebitur, q. d. Qui peccat, non tantum in animam suam peccat, sed et insuper peccato suo habebitur, id est, capiatur et tenebitur, ejusque vinculis constringetur.

Tertio, Palacius : Græce, inquit, est inundabit, id est, erit in modum undæ et fluitantis aquæ, quam scilicet levis aurâ movet. Talis est, qui ex levi rumore a bona amici opinionem movetur. Verum Græcum πλημμελήσει non significat inundabit. Videtur ipse, vel ejus Græcus anagnostes legisse πλημμυρίσει, id est inundabit : πλημμυρίσει enim est inundatio, æstus maris. Unde Virgilius lib. III Æneid. : « Plemyrium undosum. »

Quarto, proprie et genuine, q. d. Qui cito credit, levis est corde; at qui peccat et delinquit in animam suam, hic insuper, id est, supra numerum habebitur, quasi qui frustra sit in orbe. Ita Palacius et Pineda in Job. cap. xxx, 2, q. d. Hic habebitur supernumerarius, supervacuum, frustraneus, otiosus, iners, inutilis, imo noxius, et pondus inutile terræ, juxta illud :

Nos numerus sumus, et fruges consumere nati.

Peccator enim inutilis est sibi, aliis totique mundo; nulli enim quid boni facit, sed omnibus grave malum peccando creat. Talis præsertim est levis qui cito credit, dicit, detrahit, de quo sermo recessit et sequitur. Hic enim nullus est frugis, nullius usus. Quis enim levi fidat? quis futilli utatur? Qui enim animæ suæ, id est sibi, æque ac proximo injurius est, cui bonus erit? Quare si de tali rogeris: Quis ille est? respondebis: Est unus insuper, est auctarium mensæ, est qui turbæ auget numerum, est eiphra, est umbra. Sicut enim umbra sequitur corpus, sic ille sequitur dicentem et detrahentem, illi applaudit, et cum illo mutatur in omnem ventum. Unde Syrus vertit, qui credit cito, amens est; qui peccare facit animam suam, quis justificabit eum? Id ita esse liquet ex Græco πλημμελήσει, quod alii vertunt, errabit, peccabit; Noster vero sagaciter ad verbum vertit incurius, deses, iners erit et habebitur : πλημμελήσει enim dicitur quasi πλέον μέλειται, id est, sine cura, ut idem sit quod ἀμέλειται; aut a πλέον μέλειται, videlicet quod injuria posteriore meliore cura, ut habet proverbium, sit sarcienda; velut μετόνοια a μετάνοια. Unde delictum per incogitantiam, incuriam, et inertiam commissum, vocatur πλημμελήσει, uti dixi Levit. cap. vii, 1. Hinc et cap. præced. vers. 27 : « Et in diebus delictorum, inquit, attendet ab inertia, » Græce πλημμελήσει. Forte etiam Noster pro πλημμελήσει, legit πλέον ἔχει vel ἔχειται, id est, plus, amplius, insuper erit vel habebitur.